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Receilta

Despesa

Receitas Correntes
Impostos, Taxas e Contrib
Contribuicdes

Receita Patrimonial
Transferéncias Correntes

6.111.222,00
3.529.225,00
11.288.440,00
91.952.540,75

Despesas Correntes

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
JUROS E ENCARGOS DA DiVID
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

66.182.563,59
370.500,00
32.353.520,02

Outras Receitas Correntes 536.655,00 113.418.082,75

(-) Deducao - Renuncia 156.710,00

(-) Deducao - Descontos Concedidos 28.370,00

(-) Deducéo para o FUNDEB 9.597.121,75 -9.782.201,75

Receitas Correntes Intraorcamentarias Despesas Correntes Intraorcamentarias

Contribuicdes 3.974.976,00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI 4.282.864,96

Outras Receitas Correntes 8.125.672,00 12.100.648,00 | JUROS E ENCARGOS DA DiVID 300.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 6.826.218,00 11.409.082,96
Superavit 5.420.862,43

Totais .....ccceeeenneee. 115.736.529,00 | Totais .................. 115.736.529,00

Receitas de Capital Despesas de Capital

Alienagédo de Bens - INVESTIMENTOS 2.904.123,43

Transferéncias de Capital 263.471,00 263.471,00 | AMORTIZACAO DA DIiVIDA 450.500,00 3.354.623,43
AMORTIZACAO DA DIVIDA 169.710,00 169.710,00
Reserva de Contingéncia 2.160.000,00

Déficit 5.420.862,43

Totais ................. 5.684.333,43 |Totais .................. 5.684.333,43

Resumo Receita Despesa

Receitas Correntes

103.635.881,00

FONTE: GOVBR - Planejamento e Or¢camento, 28/0Out/2025, 10h e 19m.

Despesas Correntes

98.906.583,61
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Receilta

Despesa

Receitas Correntes Intraorcamentaria
Receitas de Capital
Receitas de Capital Intraorcamentaria

12.100.648,00
263.471,00

116.000.000,00

Despesas Correntes Intraorgcamentaria
Despesas de Capital

Despesas de Capital Intraorcamentaria
Reserva de Contingéncia

11.409.082,96
3.354.623,43
169.710,00
2.160.000,00

116.000.000,00

FONTE: GOVBR - Planejamento e Or¢camento, 28/0Out/2025, 10h e 19m.



