Estado do Rio de Janeiro. Prefeitura Municipal de Varre-Sai Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas Exercício de 2026 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Receita			Despesa		
Receitas Correntes Impostos, Taxas e Contrib Contribuições Receita Patrimonial Transferências Correntes Outras Receitas Correntes (-) Dedução - Renúncia	6.111.222,00 3.529.225,00 11.288.440,00 91.952.540,75 536.655,00 156.710,00	113.418.082,75	Despesas Correntes PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI JUROS E ENCARGOS DA DÍVID OUTRAS DESPESAS CORRENTES	66.182.563,59 370.500,00 32.353.520,02	
(-) Dedução - Descontos Concedidos (-) Dedução para o FUNDEB	28.370,00 9.597.121,75				
Receitas Correntes Intraorçamentárias Contribuições Outras Receitas Correntes	3.974.976,00 8.125.672,00		Despesas Correntes Intraorçamentárias PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI JUROS E ENCARGOS DA DÍVID OUTRAS DESPESAS CORRENTES	4.282.864,96 300.000,00 6.826.218,00	11.409.082,96
			Superávit		5.420.862,43
Totais		115.736.529,00	Totais		115.736.529,00
Receitas de Capital Alienação de Bens Transferências de Capital	- 263.471,00	263.471,00	Despesas de Capital INVESTIMENTOS AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA Reserva de Contingência	2.904.123,43 450.500,00 169.710,00	3.354.623,43 169.710,00 2.160.000,00
Déficit		5.420.862,43	Ü		
Totais		5.684.333,43	Totais		5.684.333,43

Resumo	Receita	Despesa	
Receitas Correntes	103.635.881,00	Despesas Correntes	98.906.583,61

FONTE: GOVBR - Planejamento e Orçamento, 28/Out/2025, 10h e 19m.

Estado do Rio de Janeiro. Prefeitura Municipal de Varre-Sai Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas Exercício de 2026 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Receita		Despesa	
Receitas Correntes Intraorçamentária	12.100.648,00	Despesas Correntes Intraorçamentária	11.409.082,96
Receitas de Capital	263.471,00	Despesas de Capital	3.354.623,43
Receitas de Capital Intraorçamentária	-	Despesas de Capital Intraorçamentária	169.710,00
		Reserva de Contingência	2.160.000,00
Total	116.000.000,00	Total	116.000.000,00